
 

Komise: památkové péče 

Datum :   13. 2. 2023 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Bc. Josef Kremla, Mgr. Štěpán Drtina, Gabriela Březinová, Ing. Petr Lošek, Bc. Olga 

Dekojová 

Jaroslav Rezler, Šárka Zmeková 

Gestor komise: Kateřina Špalková, místostarostka  

OPP MÚ KH: Bc. Jana Jelínková – koordinátor 

Host:  

Příští jednání: 20. 3. 2023 

 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
zápis z jednání komise památkové péče ze dne 13. 2. 2023 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

1) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2023 – celkové finanční prostředky pro rok 2023 

jsou ve výši 2 460 772 Kč, částka 2 400 000 Kč bude rozdělena mezi jednotlivé žadatele dle 

bodového hodnocení a částka 60 772 Kč bude ponechána pro příspěvky na reklamní zařízení a 

případně nepředvídané havárie. 

Členové komise předali ve stanoveném termínu bodové hodnocení jednotlivých žádostí (6 členů 

bodování předalo, 1 člen bodování nepředal) oddělení památkové péče, které provedlo základní 

výpočet příspěvků mezi jednotlivé žadatele. U každé žádosti byl na základě bodového hodnocení 

stanoven průměrný počet bodů a vypočítána výše jednotlivých příspěvků. U pěti žádostí bylo nutné 

vypočítaný příspěvek snížit tak, aby byl v souladu se Zásadami. 

Byla vypočtena částka 3 250 Kč/bod (výpočet 2 400 000 Kč : 737 celkový počet bodů = 3 256 Kč  

zaokrouhl. 3 250 Kč/bod), celkový součet vypočítaných příspěvků po uvedení do souladu se 

Zásadami činil 2 129 030 Kč, zbyla částka 270 970 Kč (viz příloha č. 1). Po diskuzi bylo 

odsouhlaseno, že částka 270 970 Kč bude dále rozdělena mezi jednotlivé žadatele dle průměrného 

počtu bodů, vyjma těch, kde to již dle Zásad není možné (pro 5, proti 0, zdržel se 0). 

 

Rozdělení příspěvků chceme předložit RM 22.2.2023 a následně ZM 14.3.2023 k odsouhlasení, aby 

jednotliví žadatelé měli dostatek času k uzavření smlouvy o dílo s firmou na zamýšlené stavební 

práce a samotnou realizaci prací do prosince 2023. Proto bylo na jednání odsouhlaseno, že oddělení 

památkové péče členům komise v úterý zašle e-mailem novou tabulku rozdělení jednotlivých 

příspěvků, ve které bude zapracováno rozdělení částky 270 970 Kč. Jednotliví členové komise o 

novém rozdělení příspěvků budou výjimečně hlasovat per rollam. Členové komise tento způsob 

schválení příspěvků odsouhlasili (pro 5, proti 0, zdržel se 0). 

 

Byla vypočtena částka 400,- Kč/bod (výpočet 270 970,- Kč : 553 bodů – pouze u těch žadatelů, kde 

je to možné = 490,- Kč/bod – upraveno na 400,- Kč/bod a o zbylou částku bude navýšena rezerva). 

Tabulka s upravenými příspěvky jednotlivých žadatelů byla zaslaná e-mailem všem členům (pouze 

s p. Rezlerem bylo projednáno osobně), kteří po prostudování rozdělení odsouhlasili. 

 

Celková výše rozdělených příspěvků na jednotlivé akce činí 2 350 230 Kč (viz příloha č. 2). 

Částka ve výši 110 542 Kč bude ponechána pro příspěvky na reklamní zařízení a případně 



nepředvídané havárie. 

S rozdělením finančních prostředků v celkové výši 2 350 230 Kč na jednotlivé akce všichni 

členové komise souhlasí (pro 7, proti 0, zdržel se 0).   

 

2) Paní Dekojová navrhuje, aby příspěvky pro objekty v majetku církví byly hodnoceny přímo 

Zastupitelstvem města, aby o nich nerozhodovala komise. Paní místostarostka uvedla, že komise je 

pouze poradní orgán a proto komise nerozhoduje, ale pouze doporučuje RM a ZM. Dle Zásad Fondu 

regenerace města žádost o příspěvek může podat fyzická i právnická osoba bez rozdílu, to znamená i 

církve. Ostatní členové komise s návrhem paní Dekojové nesouhlasí.   

 

3) Pan předseda vyzval členy komise, aby do 6. 3. 2023 na e-mail jelinkova@mu.kutnahora.cz zaslali 

návrh na změnu v Zásadách Fondu regenerace, protože během hodnocení se vyskytly připomínky, 

které by bylo vhodné do Zásad zapracovat. Na příštím jednání budou jednotlivé připomínky 

prodiskutovány. 

 

4) Další jednání komise památkové péče se uskuteční v pondělí 20. 3. 2023 od 16,00 hod. 

 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

 

 

4) Reakce rady města: 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Jelínková, oddělení památkové péče 

Elektronicky ověřil: Bc. Josef Kremla, předseda komise památkové péče 

mailto:jelinkova@mu.kutnahora.cz

